PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.
(...)
1.950 DIREC 18 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10037044, Weisshonn Batista Carvalho, 1128204258 BA, 19.93 / 10023938, Zaqueu Silva Pereira, 261161738 BA,
10.00.

1.951 DIREC 18 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10012044, Francimar Moreno Campos Oliveira, 00598748130 BA, 14.10.

1.952 DIREC 18 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10013285, Nelma Bastos Goncalves Leite, 0765630303 BA, 27.59 / 10006042, Milena Lopes Souza, 0939994968
BA, 26.29 / 10001325, Suamy Yonara Luz Lima Almeida, 804308306 BA, 25.30 / 10054238, Daiane da Cruz Silva,
0940314878 BA, 23.58 / 10040066, Joao Lima Barbosa Neto, 09563800-85 BA, 23.20 / 10036312, Nubia Sampaio
Oliveira, 0668601302 BA, 22.58 / 10033626, Elisangela Braga Silva, 3957651 BA, 22.50 / 10015231, Lecivaldo
Mota Bispo, 0848628667 BA, 22.40 / 10053810, Mivania Oliveira da Silva, 0761840800 BA, 21.10 / 10008921,
Nicodemos Sampaio de Melo, 0383883598 BA, 19.28 / 10017477, Claudio Mota Bispo, 0848658302 BA, 18.60 /
10043016, Elionai Pereira de Brito, 0750547952 BA, 18.50 / 10010654, Leticia de Souza Almeida, 09428481-44
BA, 18.25 / 10017224, Aparecido Camelio Lelis de Souza Lobo, 0953657108 BA, 16.69 / 10005729, Jeane de
Souza Malta, 1281408441 BA, 14.90 / 10045584, Jumar Silva Adorno, 1009202502 BA, 8.20.

1.953 DIREC 18 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10032631, Eleticia Machado da Silva, 0896951359 BA, 18.18.

1.954 DIREC 18 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10055002, Liliane Araujo Cunha, 1210784505 BA, 11.70 / 10012772, Manuela Xavier de Souza, 1142613348 BA,
4.71 / 10053384, Joelma Ferreira Sana, 07868548-63 BA, 2.43.

1.955 DIREC 18 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10014834, Welberton Rios da Silva, 1119826500 BA, 19.06 / 10036516, Amarildo Lima dos Santos, 0838489591
BA, 18.76 / 10015429, Josieliton Dias Lima, 5591425 BA, 15.18 / 10021248, Jardel Souza Barreto, 11283081-18
BA, 12.59 / 10005178, Marcia de Brito Freitas Amorim, 0854225250 BA, 10.60 / 10050451, Neidineia Sena dos
Santos, 1559447621 BA, 9.98 / 10045964, Jaqueline Alves Souza, 0687827302 BA, 9.10 / 10029499, Eliana da
Silva Almeida Nery, 1352343010 BA, 7.77 / 10030972, Jose Jorge Caldas, 201823098 BA, 6.90 / 10021488,
Adriano Cesar Padilha Silva, 443658293 BA, 5.90 / 10046498, Anne Cristine Santos Silva, 1178310426 BA, 5.70 /
10023836, Joao Sergio Costa Oliveira, 0811563405 BA, 5.40 / 10039979, Amarilio Araujo da Silva, 1486653901
BA, 4.98 / 10014819, Emanoela Dias dos Anjos, 1155360940 BA, 1.97 / 10006588, Gilmar Figueredo Oliveira,
00671603442 BA, 0.00.

1.956 DIREC 18 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

10043314, Ana Fabricia dos Santos Souza, 0956241557 BA, 17.60 / 10021192, Maria Aurea Oliveira da Costa
Filha, 0764106767 BA, 16.63 / 10020638, Jose Nilton Santos Silva, 00048175595 BA, 16.34 / 10015740, Samira
Cunha Laranjeiara, 1136787704 BA, 11.81 / 10027311, Jean Carlos de Santana Leite, 0741968800 BA, 8.44 /
10036305, Iona Pires dos Santos, 370966375 SP, 4.40.

1.957 DIREC 18 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10046514, Edilaine dos Santos Silva, 1008555479 BA, 23.60 / 10037759, Helida Indaara Sampaio Santos,
0703975625 BA, 22.40 / 10004478, Bianca Silva Lopes Costa, 0837304199 BA, 16.19 / 10028303, Marinalva
Jesus Andrade, 0703852973 BA, 15.38 / 10037592, Ynessa Cruz Santos do Vale, 0726450910 BA, 12.30 /
10012021, Natanael Pereira da Silva, 1314788264 BA, 9.36.

1.958 DIREC 18 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10017506, Mauricio Silva de Moura, 0438807200 BA, 19.94 / 10038361, Eliedna de Oliveira Gonçalves,
1008937673 BA, 8.08.

1.959 DIREC 18 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10026598, Sergio Bernardes Sa Teles, 7546175 MG, 25.15 / 10006344, Steve Wander Teixeira dos Santos,
0726441414 BA, 15.97 / 10020773, Almerio Nilter Alves dos Santos, 0276381629 BA, 15.42 / 10030803, Viviane
dos Santos Souza Carmo, 1141130769 BA, 6.29 / 10014439, Maria da Conceicao Medeiros Gomes, 02578107-30
BA, 6.20 / 10032438, Cristovao Andrade Sousa, 0894275135 BA, 0.56.

1.960 DIREC 18 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10018690, Ana Paula Chaves Passos, 0869176331 BA, 7.78.

(...)